Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 001/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0039/2014. CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA

REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS - CISBRA. ASSINATURA: 01/01/2015. OBJETO:

Constitui objeto do presente contrato o fornecimento, pelo ente consorciado,

de recursos financeiros ao CISBRA. PARÁGRAFO ÚNICO – Para repartição (rateio)

dos custos, conforme o Anexo I (planilha de cálculos), o critério adotado

observou os princípios da transparência, objetividade e equidade (neste caso

o rateio foi calculado proporcionalmente à quantidade de habitantes de cada

ente consorciado). VALOR: Para a execução do objeto do CISBRA, conforme

disposto no Contrato de Consórcio Público, o Município de Tuiuti repassará

mensalmente, em 12(doze) parcelas iguais e sucessivas, ao CISBRA, a

importância de R$ 1.614,94 (um mil seiscentos e catorze reais e noventa e

quatro centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato de rateio terá vigência a

partir de 1 (um) de janeiro de 2015 (dois mil e quinze) até 31(trinta e um)

de dezembro de 2015 (dois mil e quinze). MODALIDADE: Não se aplica.

CONTRATO: 002/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

1211/2014. CONTRATADO: LAZARA APARECIDA FERREIRA DA SILVA. ASSINATURA:

05/01/2015. OBJETO: É objeto do presente contrato a Concessão de Uso, do

seguinte imóvel de propriedade da municipalidade: “Uma área construída de

35,77 m2, situado na Rodoviária    Municipal, à Rua José Berthold, nº. 348 -

Centro”. VALOR: R$ 422,95 (quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e

cinco centavos). VIGÊNCIA: O prazo da concessão de uso de que trata esta

concorrência é de 04 (quatro) anos, podendo ser prorrogado por 01 (um) ano,

limite previsto na Lei de Licitações, desde que haja prévia manifestação das

partes. MODALIDADE: Concorrência Pública.

CONTRATO: 003/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0043/2014. CONTRATADO: Jireh Informática Ltda. ASSINATURA: 30/01/2015.

OBJETO: Serviço de hospedagem, manutenção, treinamento online e suporte do

Sistema Nota Fiscal Eletrônica de Serviços (e-NOTA). VALOR: R$ 4.500,00

(quatro mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE:

Dispensa.

CONTRATO: 004/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0044/2014. CONTRATADO: EDIVANE DA PENHA FANTI SOUZA. ASSINATURA: 03/02/2015.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: R$

354,75 (trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) por

dia pela efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do

transporte de alunos será imediatamente após a assinatura do presente

contrato, vigorando até 31/07/2015, e excetuando-se o período de férias

quando não haverá transporte. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 005/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0045/2014. CONTRATADO: SALETE ALTHEMAN DE CAMPOS. ASSINATURA: 11/02/2015.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora

de dança do ventre. VALOR: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais) mensais.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data de sua assinatura e

vigorará até 10/agosto/2015. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 006/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0037/2014. CONTRATADO: CIRÚRGICA IMIGRANTES EIRELI - ME. ASSINATURA:

23/02/2015. OBJETO: Aquisição Parcelada de Materiais Hospitalares para

manutenção das Unidades Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$

60.356,94 (sessenta mil trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro

centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da

data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos

se a quantidade adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do

contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 007/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0037/2014. CONTRATADO: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. ASSINATURA: 23/02/2015. OBJETO:

Aquisição Parcelada de Materiais Hospitalares para manutenção das Unidades

Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 45.320,60 (quarenta e cinco

mil trezentos e vinte reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá

vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os

acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 008/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0037/2014. CONTRATADO: ALFALAGOS LTDA. ASSINATURA: 23/02/2015. OBJETO:

Aquisição Parcelada de Materiais Hospitalares para manutenção das Unidades

Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 46.010,62 (quarenta e seis

mil dez reais e sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência

de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado

por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos

não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 009/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0037/2014. CONTRATADO: EDIVALDO RENE DE OLIVEIRA EPP. ASSINATURA: 23/02/2015.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Materiais Hospitalares para manutenção das

Unidades Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 3.337,00 (três mil

trezentos e trinta e sete reais). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12

(doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado por

iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos não

for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 010/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0038/2014. CONTRATADO: MED CENTER COMERCIAL LTDA. ASSINATURA: 25/02/2015.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Medicamentos para manutenção das Unidades

Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 71.206,10 (setenta e um mil

duzentos e seis reais e dez centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de

12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado por

iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos não

for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 011/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0038/2014. CONTRATADO: ALFALAGOS LTDA. ASSINATURA: 25/02/2015. OBJETO:

Aquisição Parcelada de Medicamentos para manutenção das Unidades Básicas de

Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 75.578,09 (setenta e cinco mil

quinhentos e setenta e oito reais e nove centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá

vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os

acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 012/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0038/2014. CONTRATADO: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. ASSINATURA:

25/02/2015. OBJETO: Aquisição Parcelada de Medicamentos para manutenção das

Unidades Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 71.071,70 (setenta

e um mil setenta e um reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá

vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os

acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 013/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0038/2014. CONTRATADO: VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ASSINATURA: 25/02/2015. OBJETO: Aquisição Parcelada de Medicamentos para

manutenção das Unidades Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$

21.562,00 (vinte e um mil quinhentos e sessenta e dois reais). VIGÊNCIA: O

contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura,

podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade

adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do contrato.

MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 014/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0038/2014. CONTRATADO: PHARMÁCIA ARTESANAL LTDA. ASSINATURA: 25/02/2015.

OBJETO: Aquisição Parcelada de Medicamentos para manutenção das Unidades

Básicas de Saúde desta municipalidade. VALOR: R$ 96.489,60 (noventa e seis

mil quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: O

contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura,

podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade

adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do contrato.

MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 003/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: JOSÉ DIAS TRANSPORTES -

ME. ASSINATURA: 03/02/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo

período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de fevereiro de

2015 e seu término em 02 de fevereiro de 2016. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 004/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: PAULO ALEXANDRE DE

GODOI. ASSINATURA: 03/02/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado

pelo período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de fevereiro

de 2015 e seu término em 02 de fevereiro de 2016. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 005/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: LINDOMAR BAPTISTA

NUNES. ASSINATURA: 03/02/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado

pelo período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de fevereiro

de 2015 e seu término em 02 de fevereiro de 2016. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 006/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: ANTONIO DE OLIVEIRA.

ASSINATURA: 03/02/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo

período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de fevereiro de

2015 e seu término em 02 de fevereiro de 2016. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 007/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: BENEDICTO PIRES DE

OLIVEIRA. ASSINATURA: 03/02/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima

citado pelo período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de

fevereiro de 2015 e seu término em 02 de fevereiro de 2016. MODALIDADE:

Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 008/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: RONALDO DE ASSIS FANTI

- ME. ASSINATURA: 03/02/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado

pelo período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de fevereiro

de 2015 e seu término em 02 de fevereiro de 2016. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 009/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: MARCIO ROBERTO DE

SOUZA. ASSINATURA: 03/02/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado

pelo período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de fevereiro

de 2015 e seu término em 02 de fevereiro de 2016. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 016/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0078/2013. CONTRATADO: PEARSON EDUCATION DO

BRASIL LTDA. ASSINATURA: 01/01/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima

citado, vigorando de 01/01/2015 à 31/12/2015, conforme o constante na

Cláusula 6º do instrumento original. VALOR: O valor global estimado deste

contrato é de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais),

considerando os preços unitários estabelecidos na cláusula primeira do

instrumento original, e a manutenção do valor por aluno/ano até então vigente

de R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais) correspondendo aos produtos

definidos descritos na cláusula primeira e para a total idade do período

mencionado na cláusula sexta, conforme classificação final do Contratado

constante na ata da sessão do pregão presencial, devidamente juntada nos

autos do referido processo. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 024/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0070/2013. CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO -

EPP. ASSINATURA: 09/01/2015. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a acrescentar

25% nas quantidades totais de todos os materiais adquiridos, conforme dispõe

a cláusula 2ª do contrato original. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 025/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0070/2013. CONTRATADO: VANDERLEI COLODRÃO -

ME. ASSINATURA: 09/01/2015. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a acrescentar 25%

nas quantidades totais de todos os materiais adquiridos, conforme dispõe a

cláusula 2ª do contrato original. MODALIDADE: Pregão Presencial.

Tuiuti, 03 de março de 2015.

Jair Fernandes Gonçalves

Prefeito